
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-2017 4643

COMUNE DI SAN GIOVANNI ROTONDO
Decreto 18 gennaio 2017, prot. n. 1607
Declassificazione previa alienazione terreno demaniale.

IL DIRIGENTE SETTORE URANISTICA- LL.PP./AMBIENTE

Premesso:

Con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 18.03.2016 è stato deliberato la declassificazione dal patri-
monio previo permuta dei seguenti beni immobili:

beni di proprietà dei signori Urbano da acquisire :
terreno individuato al foglio 127, particella n. 181 di mq. 849, e particella n. 176 di mq. 7, da otre trent’an-

ni occupati dalla Strada Comunale Costarelle.

beni di proprietà del Comune da cedere :
relitto della sede stradale comunale confinante con le particelle n. 182. 183 e 184, e con il fabbricato par-

ticella 258, del foglio di mappa 127.

Che con il precitato atto di Consiglio Comunale n. 11 del 18.03.2016 si disponeva di accettare la permuta 
senza alcun conguaglio dei beni immobili sopra riportati;

Che l’area de quo è individuata al NCT del Comune di San Giovanni Rotondo al foglio 127 particelle n. 181 
e 176 già denominata e classificata “Costarelle” ad uso pubblico con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
222 del 17.04.1984 e con D.P.G.R del Puglia n. 487 del 24.09.1982;

Che con frazionamento approvato dall’Agenzia del Territorio di Foggia in data 14.10.2016 sono state attri-
buite le particelle definitive n. 453-454-455-456 del foglio 127;

Tanto premesso:

Visto la disciplina della classificazione e declassificazione delle strade, art. 2 del Codice della Strada appro-
vato con D.Lgs del 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche, e gli art. 2,3 e 4 del Regolamento di attuazione 
approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.;

Visto il TUEL approvato con D.lg. del 18 agosto 2000, n. 267 e, in particolare, l’art. 42;
Visto la delibera di C.C. n. 11 del 18.03.2016;
Visto l’art. 132 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;
Visto il Decreto del Sindaco n. 511 del 05.01.2017 e 1145 del 13.01.2017;

DECRETA

- La declassificazione previa permuta senza alcun conguaglio, così come riportato nelle delibera di Consi-
glio Comunale n. 11 del 18.03.2016, ai sensi dell’art. 2 del Codice della Strada approvato con D.Lgs del 
30.04.1992 n. 285 e successive modifiche, e gli art. 2,3 e 4 del Regolamento di attuazione approvato con 
D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i. del terreno relitto stradale sito in località “Costarelle”, “ riportato nel Cata-
sto Terreni al foglio 127 così come segue:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-20174644

beni di proprietà dei signori Urbano da acquisire :
terreno individuato al foglio 127, particella n. 181 di mq. 849, e particella n. 176 di mq. 7. da oltre trent’an-

ni occupato dalla Strada Comunale Costarelle.

beni di proprietà del Comune da cedere :
relitto della sede stradale comunale individuato con le particelle definitive n. 453 di mq. 115. n. 454 di mq. 

129, n. 455 di mq. 35, n. 456 di mq. 217 per un totale di mq. 496 del foglio 127;

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, il presente decreto viene pubblicata 
sul B.U.R.P. della Regione Puglia e diventerà efficace a partire dal secondo mese successivo a quello di pub-
blicazione.

San Giovanni Rotondo Lì 18 GEN. 2017

IL DIRIGENTE
URBANISTICA – SETTORE LL.PP/ AMBIENTE

Arch. Modesto e Angelis


	SANGIOVROTO



